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Ledelsespåtegning

København, den 3. juni 2025

Rasmus Holme Nielsen Ane Pind Bagge

Runa Friis Hansen Ulf Vincents Olsen

Jonathan Simmel

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Enhedslisten.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af
politiske partiers regnskaber, lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. og årsregnskabsloven. Vi
anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende
billede af partiets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af partiets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af partiets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar – 31. december 2024. Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

I henhold til "Lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber"
erklærer vi, at Enhedslisten ikke har haft andre indtægter end de i årsregnskabet anførte.

Årsrapporten indstilles til hovedbestyrelsens godkendelse.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Til hovedbestyrelsen for Enhedslisten

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Enhedslisten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov
om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber, lov om økonomisk støtte
til politiske partier m.v. og årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af partiets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af partiets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske
partiers regnskaber, lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. og årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af partiet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere partiets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at opløse partiet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af partiets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om partiets evne til at fortsætte driften. Hvis vi
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærkspm på
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at partiet ikke længere kan
fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

5

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KO

3W
-I1

D
9K

-R
Z6

N
R-

58
0M

3-
M

N
5E

N
-1

G
6Y

M



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber, lov om økonomisk
støtte til politiske partier m.v. og årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og
offentliggørelse af politiske partiers regnskaber, lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. og
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 3. juni 2025

Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 44 52 80 45

Joachim Munch
statsautoriseret revisor
mne42244
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet/formål
’Enhedslisten – de Rød-Grønne’ arbejder for skabelsen af et socialistisk demokrati i Danmark og
internationalt. Enhedslisten opfatter det som en afgørende opgave at sikre samarbejde på venstrefløjen
og samling af røde og grønne kræfter. Enhedslisten arbejder for venstrefløjsrepræsentation i Folketinget,
kommunalbestyrelser, regionsråd og EU-parlamentet.

Udviklingen i regnskabsåret
Årets positive regnskabsresultat kommer især fra øgede kontingenter.
Årsagen er at kontingentreformen, der blev sat i søen i juli 2023, er slået helt igennem i 2024-
regnskabet.

Dertil har der været øgede partiskatter især pga. flere af Enhedslistens medlemmer af Folketinget har
holdt orlov. Hertil kommer en regulering af stemmepengene fra staten, penge vi får for de stemmer
Enhedslisten fik ved det seneste folketingsvalg.

En anden faktor for det positive regnskabsresultat er, at det ikke er blevet helt så dyrt som vi forventet at
have vores landskontor på Christiansborg.

Ellers er regnskabsresultatet for 2024 præget af valget til Europa-Parlamentet, hvor der blev brugt små
1,6 millioner.

2025-regnskabet vil være præget af landsorganisationens arbejde op til valget til kommunalbestyrelserne
og regionsrådne i november, hvor der er afsat en lille million i Landsorganisationens budget til
aktiviteter og der er afsat ansatte på Landskontoret til at støtte op om valgene.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og
offentliggørelse af politiske partiers regnskaber, lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. og
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen
indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partiet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå
partiet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Medlemskontingenter
Medlemskontingenter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for betalingen af kontingentet.
Der optages ikke tilgodehavende medlemskontingent i regnskabet.

Tilskud, partistøtte og andre indtægter
Tilskud, partistøtte og andre indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger, pensioner og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder
regulering af ferieforpligtelse og fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Administrations- og driftsomkostninger
Administrations- og driftsomkostninger omfatter husleje, forsikringer, varme, el, vand, hjemmeside, internet,
telefon m.v. Omkostningerne indregnes i den periode omkostningerne vedrører.

Møder, udvalg og netværk
Omkostninger til møder, udvalg og netværk indregnes i den periode omkostningerne vedrører.
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Anvendt regnskabspraksis

Aktivitetsomkostninger
Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til årsmøder og delegeretmøder, hovedbestyrelsesmøder,
forretningsudvalgsmøder, valg og afstemninger, 1. maj, kurser og træf og øvrige aktiviteter samt tilskud til
andre organisationer. Omkostningerne indregnes i den periode omkostningerne vedrører.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, udbytte og kursregulering af
værdipapirer.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering
af aktivernes forventede brugstider:

 - Indretning af lejede lokaler 10 år
 - Inventar 3 år
 - It-udstyr 3 år

Restværdien for alle materielle anlægsaktiver skønnes at være nul ved brugstidens udløb.

Finansielle anlægsaktiver
Deposita måles til amortiseret kostpris. Investeringsforeningsbeviser og obligationsbeholdninger måles til
dagsværdi (kursværdien på balancedagen). Årets ændring i værdipapirernes samlede kursværdi indregnes
med ét beløb i resultatopgørelsens finansielle poster.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en
individuel vurdering af tilgodehavender.

Reserver
Reserver under egenkapitalen reguleres via overskudsdisponeringen under resultatopgørelsen.
Indtægter og omkostninger vedrørende de reserverede formål indregnes i resultatopgørelsen i den periode de
vedrører.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til nominel restgæld eller det beløb, partiet skal betale for at indfri forpligtelsen
(nettorealisationsværdi).
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023
Note kr. kr.

Kontingentindtægter 8.021.369 7.124.882
Tilskud fra faglige organisationer og private personer 1 2.586.835 2.933.303
Offentlig partistøtte 6.713.724 6.486.909
Statsstøtte til EU-oplysning og EU-afstemninger 563.784 563.316
Salg af merchandise m.v. 165.887 77.830
Øvrige indtægter 570.977 728.915

Indtægter i alt 18.622.576 17.915.155

OMKOSTNINGER
Løn, pension, æ.i ferieforpligtelse m.m. 2 7.869.249 5.692.263
Øvrige personale- og aktivistomkostninger 2 394.491 441.567
Regionalt løntilskud - 691.666
Husleje, forsikringer m.m. 627.458 936.163
Rød+Grøn, hjemmeside, medlemssystem m.m. 3 586.102 479.548
Øvrig drift 4 191.437 272.171
Årsmøder og delegeretmøder 5 870.514 1.241.675
HB, FU, udvalg og netværk 5 618.131 882.296
Valg og folkeafstemninger 6 1.199 6.502
Andre aktiviteter 7 594.400 239.085
Kurser og træf 293.094 202.886
EU-aktiviteter 520.850 563.316
EP-aktiviteter 1.580.248 37.263
Tilskud til lokalafdelinger, 1. maj, SUF m.m. 8 52.000 -7.873
Tilskud Folkebevægelsen mod EU 245.000 490.000
Merchandise, materialer m.m. 738.277 323.741
Kontingentandel, lokalafdelinger 1.616.500 1.572.900
Medlemskaber af andre org. 102.534 91.002
Donationer Rød Fond 30.348 35.700
Renter,  gebyrer, PBS og revision m.v. 9 288.723 339.850
Afskrivninger - 9.794

Omkostninger i alt 17.220.555 14.541.515

Resultat før finansielle poster 1.402.021 3.373.640
Finansielle poster, netto (Rød Fond) 10 51.821 78.588
Finansielle poster, netto (EL) 10 -15.328 -57.220

ÅRETS RESULTAT 1.438.514 3.395.008

Resultatdisponering

Reserve for Rød Fond 41.473 42.889
Reserve for Valgfond, Folketingsvalg 0 3.000.000
Overført resultat 1.397.041 352.119

1.438.514 3.395.008

10

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KO

3W
-I1

D
9K

-R
Z6

N
R-

58
0M

3-
M

N
5E

N
-1

G
6Y

M



BALANCE PR. 31. DECEMBER

2024 2023
AKTIVER Note kr. kr.
Driftsmateriel og inventar 1.000 1.000
Materielle anlægsaktiver 1.000 1.000

Deposita 209.044 209.044
Rød Fond 11 1.749.836 1.708.364
Finansielle anlægsaktiver 1.958.880 1.917.408

Anlægsaktiver i alt 1.959.880 1.918.408

Landsorganisationen indestående i afdelinger og regioner m.fl. 1.966.439 4.208.602
Andre tilgodehavender 1.773.534 1.355.787
Periodeafgrænsningsposter 102.236 145.000
Tilgodehavender 3.842.209 5.709.389

Likvide beholdninger 12 10.505.401 7.826.833

Omsætningsaktiver i alt 14.347.610 13.536.222

AKTIVER 16.307.490 15.454.630

PASSIVER
Overført resultat inkl. årets resultat 6.093.993 4.696.952
Reserve for Rød Fond 1.749.837 1.708.364
Reserve for Vikarfond 650.000 650.000
Reserve for Valgfond til folketingsvalg 3.000.000 3.000.000
Egenkapital 13 11.493.830 10.055.316

Hensættelse fri efteruddannelse 160.367 141.979
Indefrosne feriepenge 879.127 852.694
Langfristet gæld i alt 1.039.494 994.673

Modtagne forudbetalte kontingenter 150 150
Leverandører af varer og tjenesteydelser 440.226 704.794
Mellemregninger 673.258 548.393
Afdelinger og regioners indestående i landsorganisationen 1.940.919 1.652.311
Anden gæld 229.392 428.983
Ferieforpligtelser 270.232 275.767
DIPD-projekter 13.192 332.570
EU oplysning 206.797 461.682
Kortfristet gæld i alt 3.774.166 4.404.650

PASSIVER 16.307.490 15.454.639
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Note 1 - Indsamlinger og diverse støtte samt partiskat

2024 2023
kr.

Private tilskud fra private personer, herunder partiskat 2.556.835 2.730.303

30.000 203.000

                     2.586.835                              2.933.303

Tilskud og partiskat over 5.000 kr. er i 2024 modtaget fra følgende bidragsydere kr.

Frank Aaen Jagtvej 197, 2. th 2100 København Ø 31.068
Søren Jakob Løvborg Ørestads Boulevard 57A 2300 København S 9.117
Poul-Henrik Jensen Mellemdammen 13A 6760 Ribe 15.660
Marianne Dithmer Smalbyvej 6 2730 Herlev 5.800
Enhedslisten Rebild Stentoften 47 9520 Skørping 10.000
BAT-Kartellet Kampmannsgade 4 2. 1790 København V 20.000

Christian Juhl Bindslevs Plads 12 8600 Silkeborg 100.175
Eva Flyvholm Feldskovvej 24 4180 Sorø 86.027
Jakob Sølvhøj Papirøen 85, 4. 1 1436 København K 86.027
Per Clausen Vestre Fjordvej 34 9000 Aalborg 215.515
Nikolaj Villumsen Parlament Europeen, B1047 Bruxelles, Belgien 98.142
Anne Hegelund Christiansborg 1240 København K 91.328
Jette Gottlieb Christiansborg 1240 København K 91.328
Mai Villadsen Christiansborg 1240 København K 109.807
Leila Stockmarr Christiansborg 1240 København K 18.380
Peder Hvelplund Christiansborg 1240 København K 109.807
Pelle Dragsted Christiansborg 1240 København K 109.807
Rosa Lund Christiansborg 1240 København K 109.807
Runa Friis Hansen Christiansborg 1240 København K 100.616
Søren Søndergaard Christiansborg 1240 København K 109.807
Søren Egge Rasmussen Christiansborg 1240 København K 109.807
Trine Pertou Mach Christiansborg 1240 København K 109.807
Victoria Velasquez Christiansborg 1240 København K 109.807

medlemmer af Folketinget og Europa-Parlamentet

Posterne indeholder indsamlede beløb og tilskud fra privatpersoner og foreninger.

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 139 af 7/2 2019 "Bekendtgørelse af lov om private bidrag til politiske partier og
offentliggørelse af politiske partiers regnskaber" skal det oplyses, hvem Enhedslisten har modtaget tilskud fra på over 20.000 kr.
Enhedslisten har frivilligt valgt at oplyse modtagne tilskud på over 5.000 kr.

 Tilskud fra internationale organisationer, kollektive private
sammenslutninger, faglige organisationer, erhvervsorganisationer,
erhvervsvirksomheder, fonde og foreninger

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Tilskud (partiskat) over 5.000 kr. i 2024 modtaget fra Enhedslistens nuværende og tidligere
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Lisbeth Torfing Langdammen 6 8732 Hovedgård 12.094
Peter Mikkelsen Kærbyvej 101 2610 Rødovre 12.313
Line Barfod Nørrebrogade 168 2200 København N 58.880

Annie Hagel Kastanie Alle 81 3250 Gilleleje 5.400
Bruno Jerup Porsemosen 24, Gelsted 4160 Herlufmagle 19.864
Martin Konradsen Karen Brahes Vej 5 5000 Odense C 11.009
Lars Mogensen Stengårdsvej 102 6705 Esbjerg Ø 9.191
Susanne Flydtkjær Vestre Fjordvej 34 9000 Aalborg 10.645
Tormod Olsen Store Kongensgade 101 1264 København K 41.830
Grethe Olivia Nielsson Asminderødgade 10 2200 København N 12.838

kommunens hjemmeside.

oplysninger om private tilskud til partiets kandidater bliver indberettet som oplyst.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Tilskud over 5.000 kr. er i 2024 modtaget fra Enhedslistens repræsentanter i Danske Regioner

Vedr. indberetningspligtige tilskud til kandidater:
Indberetningspligtige tilskud til kandidater, der er opstillet for Enhedslisten til folketingsvalg og
regionsrådsvalg, indberettes til regionsrådet og bliver offentliggjort på regionens hjemmeside.
Indberetningspligtige tilskud til kandidater, der er opstillet for Enhedslisten til
kommunalbestyrelsesvalg, indberettes til kommunalbestyrelsen og vil blive offentliggjort på

For god ordens skyld bemærkes, at Enhedslisten ikke ved disse oplysninger indestår for, at

(midlerne er videregivet til Enhedslistens regionsgruppe)

Tilskud over 5.000 kr. er i 2024 modtaget fra Enhedslistens repræsentanter i Kommunernes

Landsforening (midlerne er videregivet til Enhedslistens kommunalgruppe)
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
2024 2023

kr. kr.
Note 2 - Løn, pension, æ.i ferieforpligtelse m.m.
Lønninger 7.880.269 5.915.984
Regulering ferieforpligtelse -11.020 -223.721

7.869.249 5.692.263

Efteruddannelse 186.805 137.545
IT-konsulent 66.849 43.003
Øvrige personaleomkostninger (seminarer, rejser m.m.) 79.690 175.430
Aktivistpleje, kaffe/te 25.302 32.185
Kørsel, personale m.fl. 10.975 4.932
Forsikringer personale 24.870 48.472

394.491 441.567

8.263.740 6.133.830

Note 3 - Rød+Grøn, hjemmeside, medlemssystem m.m.
Rød+Grøn 20.000 0
Netmedie/støtte til Solidaritet 0 0
Hjemmeside, Afdelingsnyt, Netforum, Google-system 117.905 108.526
Udvikling nyt medlemssystem 244.906 166.751
Drift medlemssystem 203.291 204.271

586.102 479.548

Note 4 - Øvrig drift
It-drift 137.708 144.510
Porto og transport 447 4.754
Telekommunikation 48.911 63.470
Kontorartikler, rengøringsmidler m.m. 2.684 8.055
Kopiomkostninger 0 48.008
Småanskaffelser og møbler 1.687 1.454
Aviser 0 1.920

191.437 272.171

Note 5 - Politisk system
Årsmøder inkl. urafstemning 870.514 1.241.675

870.514 1.241.675

HB, møder 98.538 121.361
HB, nedsatte udvalg 28.734 18.184
Forretningsudvalget 490.859 742.751

618.131 882.296

1.488.645 2.123.971
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
2024 2023

kr. kr.
Note 6 - Valg og folkeafstemninger
Folketingsvalg (herunder løn) 1.199 6.502

1.199 6.502

Note 7 - Andre aktiviteter
Medlemskampagner (virale m.m.) 13.340 53.644
Folkemøde på Bornholm 136.797 73.227
Anden rejserefusion 0 1.818
Internationale aktiviteter uden for EU 14.912 13.065
Øvrige aktiviteter/kampagner 264.351 97.331
Skolevalg 165.000 0

594.400 239.085

Note 8 Tilskud til afd, SUF m.fl.
1. maj 35.000 -15.637
Øvrig støtte 17.000 7.764

52.000 -7.873

Note 9 - Renter,  gebyrer, PBS og revision m.v.
Revision 159.969 198.042
Gebyrer, dataløn m.v. 31.612 48.264
Betaling til PBS 97.142 93.544

288.723 339.850

Note 10 - Finansielle poster
Rød Fond
Gebyrer -206 -191
Udbytte 3.736 7.896
Kursreguleringer 48.291 70.883
Finansielle poster, netto (Rød Fond) 51.821 78.588

EL
Renteindtægter 11.617 1.663
Renteomkostninger -26.945 -58.883
Finansielle poster, netto (EL) -15.328 -57.220
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
2024 2023

kr. kr.
Note 11 - Rød Fond
Bankindeståender 177.643 184.461
Værdipapirer 1.463.279 1.414.989
Mellemregning Enhedslisten 108.914 108.914

1.749.836 1.708.364

Note 12 - Likvide beholdninger
Bankindeståender 10.492.209 7.168.587
Udskudt A-skat og AM-bidrag 0 240.074
DIPD 13.192 418.172

10.505.401 7.826.833

Note 13 - Egenkapital
Overført resultat primo 4.696.952 4.344.833
Overført fra årets resultat 1.397.041 352.119
Overført resultat ultimo 6.093.993 4.696.952

Reserve for Rød Fond primo 1.708.364 1.665.475
Overført fra årets resultat 41.473 42.889
Reserve for Rød Fond ultimo 1.749.837 1.708.364

Reserve for Vikarfond 650.000 650.000
Overført fra årets resultat 0 0
Reserve for Vikarfond ultimo 650.000 650.000

Reserve for Valgfond til folketingsvalg 3.000.000 0
Overført fra årets resultat 0 3.000.000
Reserve for Valgfond til folketingsvalg ultimo 3.000.000 3.000.000

Egenkapital 11.493.830 10.055.316

16

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KO

3W
-I1

D
9K

-R
Z6

N
R-

58
0M

3-
M

N
5E

N
-1

G
6Y

M



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com. 

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Runa Friis Hansen
Hb-medlem
Serienummer: b17d90ec-aa1b-4a7c-b4f3-5178f7fc0c17
IP: 37.96.xxx.xxx
2025-06-03 11:30:42 UTC

Rasmus Holme Nielsen
Formand
Serienummer: 81902df4-56be-4b6f-8833-8fcdf3772654
IP: 80.62.xxx.xxx
2025-06-03 19:27:53 UTC

Jonathan Simmel
Hb-medlem
Serienummer: jsimmel@gmail.com
IP: 83.95.xxx.xxx
2025-06-03 19:49:14 UTC

Ulf Vincents Olsen
Hb-medlem
Serienummer: 18706fa2-4709-43a0-bfe6-44f2beb562c9
IP: 192.38.xxx.xxx
2025-06-04 12:42:44 UTC

Ane Pind Bagge
Hb-medlem
Serienummer: 48ee8875-8dac-420f-9630-4b35ba6daa9c
IP: 185.229.xxx.xxx
2025-06-04 13:48:05 UTC

Joachim Bardrum Munch
Statsautoriseret revisor
Serienummer: d82210c4-abca-4f96-8743-b2620e231b9d
IP: 109.56.xxx.xxx
2025-06-04 14:18:09 UTC
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  2025-06-03 19:21:05 UTC   Jonathan Simmel         66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
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  2025-06-04 13:45:26 UTC   Ane Pind Bagge          66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2025-06-04 13:45:39 UTC   Ane Pind Bagge          185.229.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2025-06-04 13:45:40 UTC   Penneo system           185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2025-06-04 13:46:13 UTC   Ane Pind Bagge          185.229.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2025-06-04 13:46:14 UTC   Penneo system           185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2025-06-04 13:46:20 UTC   Penneo system           185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2025-06-04 13:48:06 UTC   Ane Pind Bagge          185.229.xxx.xxx   The signer signed the document as hb-medlem, hb-medlem, hb-medlem                             
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  2025-06-04 14:18:10 UTC   Penneo system           109.56.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                    
  2025-06-04 14:18:10 UTC   Joachim Bardrum Munch   109.56.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor                                    
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